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12. edycja ogólnopolskiego konkursu Zaadoptuj rzekę 2016 została zakończona. Ze wszystkich zgłoszeń
nadesłanych do 31 października 2016 r. jury konkursowe wybrało laureatów w III kategoriach. Nagrodzone
zostały m.in. szkoły, przedszkola, stowarzyszenia. Pełna lista zwycięzców i wyróżnionych znajduje się na stronie
internetowej Zaadoptuj rzekę oraz Klubu Gaja.

Konkurs odbył się w trzech kategoriach:

najciekawsze działania w zakresie oszczędzania wody,

współpraca i zaangażowanie największej liczby uczestników i podmiotów,

najciekawsze przeprowadzenie działań.

Do zwycięskich szkół w listopadzie i grudniu 2016 r. przyjadą edukatorzy Klubu Gaja, którzy będą prowadzić
zajęcia edukacyjne. Do przedszkoli trafią pamiątkowe statuetki Kryształowej Kropli. Pozostali zwycięzcy
otrzymają pamiątkowe tablice informacyjne – Znaki Wodne. Jury konkursowe przyznało również wyróżnienia dla
najbardziej aktywnych.

Celem konkursu Zaadoptuj rzekę jest zainspirowanie uczestników, w szczególności dzieci i młodzież, do podejmowania lokalnych akcji proekologicznych na rzecz najbliższych akwenów
wodnych - rzek, stawów, jezior oraz Morza Bałtyckiego. Program ma zachęcić do działań na rzecz poprawy ich stanu, otaczania ich opieką, organizowania wycieczek i obserwowania rzek,
potoków i jezior, poznawania ich fauny i flory oraz ich wartości przyrodniczych, kulturowych i społecznych. Dodatkowo konkurs ma motywować do sprzątania brzegów rzek i zbiorników
wodnych, monitorowania jakości wód i codziennego oszczędzania wody. 

Pomimo, że tegoroczny konkurs „Zaadoptuj rzekę” został rozstrzygnięty, nadal można działać na rzecz rzek, jezior i innych akwenów. Udział w programie „Zaadoptuj rzekę” jest okazją do
zorganizowania np. w szkole czy przedszkolu ciekawych zajęć, a także do wyjścia w teren i poznawania walorów oraz niezwykłych aspektów lokalnych rzek. Inspiracje do przeprowadzenia
działań można znaleźć na stronie internetowej Zaadoptuj rzekę.

Dzięki zaangażowaniu blisko 177 000 osób w latach 2005 – 2015 w ramach programu „Zaadoptuj rzekę”, opieką otoczono 746 rzek, strumieni, jezior, potoków i stawów w 1492 miejscach
w Polsce.
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